In Christi nomine. Nouerint uniuersi quod ego Berengarius 
de Podio, ciuis Dertusse, dominusque turris et loci de Banyolis, 
termini Tiuice. Attendens me pridem videlicet die intitulato XII 
kalendis ianuarii anno subscripto, cum publico instrumento per 
notarium subscriptum recepto, vendicionem fecisse Petro Reuerteri, 
oriundo loci de Carcia et suis/in perpetuum; scilicet de dictis turre 
et loco de Banyoles atque de quadam algira eisdem ad iacente 
citra fluminis Yberi, uocata del Xueps, precio sexdecim milium 
solidorum Barchinone, ut in ipso instrumento latius et plenius 
continetur. Attendens etiam me post dictam vendicionem et infra 
tempus legitimum faticam dictorum Turris, loci de Algire intus/
ciuitate Terrachone presentasse uobis inclito et illustri domino, 
domino Infante Petro, Rippercurcie et Montanearum de Prades 
comiti, sub quo predicta omnia per uos teneo ad feudum; qua-
mquidem faticam uos dictus dominus Infans pro eodem precio 
penes uos duxitis retinendam.

Idcirco per me et omnes successores meos, cum hoc presenti 
publico /3 instrumento, firmiter et irreuocabiliter ac perpetuo va-
lituro, non dolo, vi uel metu inductus nec in aliquo deceptus vel 
circunuentus, immo gratis et ex certa scientia atque de iure meo 
non ignarus, set potius instructus et plenarie informatus tituloque 
iure perfecte, firme et irreuocabilis vendicionis vendo, concedo et 
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de pre- / senti trado seu quasi trado uobis dicto domino Infanti 
Petro et uestris, uel quibus volueritis in perpetuum, licet absenti 
tanquam presenti, nec non vobis venerabili Arnaldo de Sischar, 
procuratori generali dicti domini in dicto comitatu Montanearum 
de Prades et nomine procuratorio ipsius domini, presenti et re-
cipienti, iamdictam turrim et locum de Banyo- / les: quamque et 
dictum locum habeo et possideo ultra et iuxta fluminem Iberi, 
situm in termino Tiuice. Etiam uobis dicto domino Infanti Petro 
et uestris in perpetuum nec non uobis Arnaldo de Sischar, ut 
procuratori ipsius presenti, vendo et in presenti trado seu qua-
si trado hereditatem siue Algiram vocatam dels Xueps, quam /6 
habeo et possideo citra dictum fluminem in aspectu prefati loci 
ipsamque una cum predictis turre et loco simul teneo pro uobis 
dicto domino ad feudum.

Quequidem omnia uobis et uestris, ut premititur, vendo cum 
omnibus et singulis terris cultis et heremis, domibus, possesio-
nibus, terminis et omnibus plenis iuribus ac percep- / cionibus 
et pertinenciis suis, et cum hominibus etiam et feminis, ibidem 
nunc commorantibus et posterum commoraturis, et cum illa ex-
tra iuridictione quem Petrus Carbonis et dictus pater meus in 
predictis habuerunt et possiderunt eaque ego nunc possideo et 
habeo in eisdem prout in tribus publicis instrumentis per nobilem 
Guillermum / Dentença olim, defunctum et dominum tunc premis-
sorum, et super donationem et confirmationem eorumdem factis 
dicto Petro Carbonis olim, defuncto, per me uobis dicto domino 
infanti in ciuitate Terrachone traditis; confectum per Bertrandum 
Vitalis olim notarium publicum de Mora/9 tercio idus februarii 
anno omini M CC XC quarto, secundum que extitit, confectu per 
Guillermum Fornerii, notarium publicum in villa de Mora, IIII 
idus decembrer anno domini M CC XC septimo, et tercium fuit 
confectum per Petrum de Figerola, notarium publicum de Mora, 
quinto idus iulii anno Domini M CCC sexto; et prout in / quodam 
instrumento publico per inclitum et illustrem dominum infantem 
Raymundum Berengarium, tunc dominum predictorum nuncque 
comitem Impuriarum, michi super inuestitura omnium predicto-
rum facto et concesso et cum eius sigillo appendicio, cire rubee 
communito, confectoque per Petrum Luppeti, dicti domini Infantis 
notarii, idus ianuarii anno / Domini M CCC quadragessimo, ac 
etiam in quodam alio instrumento publico per alphabetum diuisso 
per Illustrissimum dominum Iacobum, bone memorie, Regem Ara-
gorum, concesso et facto Berengario Carbonis super donacionem 
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nouiter facta eidem de predictis Turre et loco, cum eius sigillo 
appendicio communito confectoque per dictum Petrum Luppe- /12 
ti, notarium dicti domini Regis scriptorem, IIII idus iunii anno 
Domini M CCC XX primo, nunc uobis dicto Arnaldo de Sischar 
per me traditis, latius et plenius exprimitur, narratur et contine-
tur ac prout melius et perfectius tam prefatus Petrus Carbonis et 
e dictus Berengarius de Podio, quondam pater meus, quot ego 
hactenus iam dicta omnia ha- / buimus, possedimus et tenuimus 
et fructus et redditus eorumdem collegimus et percepimus et ego 
nunc possideo et teneo et percipio de presenti ac mihi in predictis 
pertinet et pertinere possunt et debent quocumque modo, iure seu 
causa, vigore et iuxta dictorum instrumentorum seriem et tenorem.

Predicta autem omnia, ut superius sunt / expresata et contenta, 
uobis dicto domino Infanti Petro et uestris, in perpetuum, sine 
aliqua ratione et vinculo, vendo et in presenti trado seu quasi trado 
precio sexdecim milium solidorum Barchinone, bonorum ce tornes 
quos omnes a uobis habui et recepi numerando eosque conuerteri 
posui et expendi in propios usus meos /15 et utilitates et inde mei 
a uobis plenarie contentus sum et pacatus; ita quod nichil per uos 
restat mihi de predicta pecunie quantitate ad solvendum.

Renuncians omni exceptioni venditionis predicte per me vobis 
dicto domino non facte ac non numerate pecunie et non recepte ut 
predicitur et doli et infactum. Et / illi iuri seu legi quibus deceptis 
ultra dimidiam iusti precii subvenitur. Et beneficio minoris precii. 
Et si forte predicta superius, que uobis dicto domino et vestris 
vendo, michi plus valet, uel de cetero valebunt, precio antedicto 
illud plus totum scienter uobis dicto domino et uestris dono et 
concedo donatione pura et irreuocabili que / dicitur inter uivos.

Affrontat autem dicta Turris et locus de Banyoles, prout sunt 
expressati in dicto instrumento confecto IIII idus december anno 
Domini, M CC XC septimo: Videlicet sicut incipit de Rogul usque 
ad Puntam Almedinam, sicut aque discurrunt, et de Puntam Al-
medinam usque in corrallo, qui est in directum in /18 via publica,  
que vadit versus Moram; desuper in serra et serra, usque in via que  
vadit ad Moram usque, in directo, capitis extremi Cumbe Pe-
droles, et descendit serra, serra, usque in stricto et transit inde 
et ascendit directe usque in serra et transit serra, serra, et vadit 
usque ad predisam Ruppe et de predicta / predisa descendit ad 
Comelarium et descendit etiam directe usque ad tossalum den 
Tort et de ipso tosallo ascendit serra, serra, usque in ruppibus 
de Penesesta et de isdem rupibus vadit de ruppibus in ruppibus, 
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serra, serra descendendo usque in torrente Vallis Longe et de ipso 
torrente ascendit de Cabesolo de Mediano et vadit directo usque 
in torrentem de Vilella, sicut hoc fuit divisum ab antiquo etiam 
fixuratum cum Arnaldo Dangera et Arnaldo Duldemolins. Et de 
predicto torrente ascendit, sequendo ipsum torrenti, usque in 
serra de Almacela et vadit serra, serra, usque in alia serra de la 
Almacela et tendit per serram iamdictam, /21 sicut aque versantur 
usque in colle de Monte Acuto et ascendit serra, serra usque in 
corallo quod est in directo base de serra, et de predicto corallo 
descendit directe in bassa usque a Riuum Siccum et descendit 
directe Riuo sicho usque in directo couarum del Estaler (sic) et 
/ vadit directum usque ad Podium Lapidum, super Genestario, 
et de predicto podio descendit sicut fixuratum est cum termino 
Mirabeti usque in capite Ruppis de Creta et vadit directe usque 
ad flumen Iberi, sicut est fixuratum, cum Miraueto et tendit in 
orta Iberi usque ad dictum Rogull.